
 

Copia 

 

 
 

COMUNE DI COGNE COMMUNE DE COGNE 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA REGION AUTONOME DE LA VALLEE D'AOSTE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    N.  124 

 
OGGETTO:  

 
APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI COMUNALI PER L'ANNO 2024 E DEFINIZIONE 

TASSI DI COPERTURA           

 

 
 

L’anno duemilaventitre  addì ventuno del mese di dicembre alle ore  sedici e minuti  zero 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita come segue la Giunta 

Comunale:  

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

ALLERA Franco - Sindaco  Sì 

LAMASTRA Giuseppe Domenico - Vice Sindaco  Giust. 

BIONAZ Deborah - Assessore  Sì 

CARLESSO Mirko - Assessore Giust. 

TRENTO Eleonora - Assessore Sì 

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 
Assiste quale Segretario Comunale il Sig. Dott.ssa Emanuela MEZZETTA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ALLERA Franco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 
 



APPROVAZIONE TARIFFE DEI SERVIZI COMUNALI PER L'ANNO 2024 E 

DEFINIZIONE TASSI DI COPERTURA           
 

      

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e s.m.i.; 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e s.m.i.; 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 la legge n. 243/2012 come modificata ed integrata dalla legge n. 164/2016 e s.m.i.; 

 -la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 h) la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta (Legge finanziaria per gli 

anni 2016/2018). Modificazioni di leggi regionali”; 

 

VISTO l’articolo 27, comma 8, della legge 28 dicembre 2001, n. 448 (legge finanziaria 2002), 

con la quale si stabilisce che il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e 

le tariffe dei servizi pubblici locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la 

deliberazione del bilancio di previsione; 

 

RAMMENTATO che, a decorrere dall’anno 2017, termini indicati dalla norma nazionale 

posticipati di un anno in applicazione dell’art. 27, comma 2, della legge regionale 11 

dicembre 2015, n. 19, gli enti locali della Valle d’Aosta e le loro forme associative hanno 

l’obbligo di adottare gli schemi di bilancio e di rendiconto della gestione previsti dal decreto 

legislativo n. 267/2000 (TUEL) e s.m.i. e sono tenuti ad osservare le prescrizioni in materia di 

contabilità contenute nella Parte II del citato TUEL, novellato dalla disciplina 

dell’armonizzazione, nonché nel D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni; 

 

VISTO, in particolare l’art. 29, comma 1, della citata legge regionale 11 dicembre 2015, n. 

19, il quale prevede che gli enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta approvino i 

documenti contabili entro i termini previsti dalla normativa statale vigente; 

 

DATO ATTO che in base all’art. 151, comma 1, del citato D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il 

termine per l’approvazione del bilancio di previsione è stabilito entro il 31 dicembre di ogni 

anno;  

 

DATO ATTO che alla da odierna il suddetto termine rimane fissato al 31 dicembre dell’anno 

corrente non essendo intervenuta, a tutt’oggi, da parte dello Stato, alcuna proroga;   

 

RICHIAMATO l'art. 172, comma 1, lett. c), del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. il quale dispone 

che siano allegate al bilancio di previsione le deliberazioni con le quali sono determinate, per 

l’esercizio successivo, le tariffe, le aliquote di imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le 

variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali nonché, per i servizi a domanda individuale, i 

tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi; 

 

RICHIAMATO l’art. 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000 n. 388, come sostituito 

dall’art. 27, comma 8, della legge 448/2001 (Finanziaria 2002), il quale stabilisce che il 



termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali e le tariffe dei servizi pubblici 

locali, coincide con la data fissata dalle norme statali per la deliberazione del bilancio di 

previsione; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 169, della L. 27 dicembre 2006 n. 296, il quale dispone che 

“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro 

la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette 

deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il 

termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di 

mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate 

di anno in anno”; 

 

VERIFICATA la competenza della Giunta comunale nella determinazione degli importi di 

tariffe, aliquote, imposte, canoni, proventi di beni e servizi, a norma dell’art. 23, comma 2, 

della legge regionale n. 54/1998 e successive modificazioni nonché alla luce delle 

disposizioni del vigente statuto comunale; 

 

VISTO lo statuto comunale con particolare riguardo all’art. 21 comma 2, lettera f) e g); 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 23 febbraio 2023, con la 

quale sono state determinate le tariffe dei servizi comunali per l’anno 2023;  

 

RILEVATO di dover procedere alla determinazione delle tariffe dei servizi comunali ai fini 

dell’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 e alla contestuale verifica della 

congruità delle stesse in relazione alla normativa vigente e alle poste inserite nello schema di 

bilancio; 

 

VISTO l'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito in legge 26 aprile 1983, n. 131, che 

istituisce l'obbligo per i Comuni di definire, non oltre la data di approvazione del bilancio, la 

misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che 

vengono finanziati con tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate; 

 

TENUTO CONTO che il Ministro dell'Interno, con suo decreto 31 dicembre 1983, ha 

precisato che per servizi pubblici a domanda individuale devono intendersi tutte quelle attività 

gestite direttamente dall'ente, che siano poste in essere non per obbligo istituzionale, che 

vengono utilizzate a richiesta dell'utente, che non siano state dichiarate gratuite per legge 

nazionale o regionale; 

 

DATO ATTO che non possono essere considerati servizi pubblici a domanda individuale 

quelli a carattere produttivo, per i quali il regime delle tariffe e dei prezzi esula dalla 

disciplina del citato art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55; 

 

DATO ATTO inoltre che il sopra menzionato decreto 31 dicembre 1983 espressamente 

elenca i servizi a domanda individuale, pertanto, tra i servizi gestiti dal Comune di Cogne è 

riconducibile a tale disciplina esclusivamente quello della mensa scolastica; 

 

RITENUTO, quindi, di definire la misura percentuale di copertura costi/ricavi del detto 

servizio pubblico a domanda individuale, dando atto che l’individuazione dei costi di ciascun 

servizio deve essere effettuata con riferimento alla previsione del bilancio dell’anno di 

competenza, includendo tutte le spese, anche relative al personale comunque adibito, anche ad 

orario parziale, compresi gli oneri riflessi e le spese per l’acquisto di beni e servizi, comprese 

le manutenzioni ordinarie; 

 



RITENUTO, quindi, di determinare le tariffe e i diritti comunali relativi ai servizi erogati dal 

Comune che avranno validità a decorrere dal 1° gennaio 2024, come riportato nelle tabelle di 

cui alla parte dispositiva della presente deliberazione;  

 

VISTO il parere favorevole del Segretario comunale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 

dell’art. 9, comma 1, lettera d), della L.R. 19 agosto 1998, n. 46 e s.m.i.; 

 

A VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi da tutti i presenti e votanti; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare le premesse sopra esposte che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

2. di determinare, le tariffe e i diritti per i servizi erogati dal Comune, che avranno validità a 

decorrere dal 1° gennaio 2024, così come di seguito indicate: 

 

SERVIZI CIMITERIALI IVA 10% INCLUSA 
 

Inumazione di feretro 

 

 

€ 200,00 

Inumazione cassetta ossario/urna cineraria in fossa già 

occupata da altro feretro e/o vuota. 

 

 

 

 € 60,00 

 

Tumulazione cassetta ossario o urne cinerarie nei loculi dalla 

2° tumulazione sino a completamento capienza degli stessi 

(costo x ogni cassetta o urna) 

 

                                          

€ 85,00           

Tumulazione cassetta ossario o urne cinerarie nei loculi privati 

o cappelline private, loculi interrati sino a completamento 

capienza degli stessi (costo x ogni cassetta o urna) 

 

€ 100,00  

Tumulazione cassetta ossario o urna cineraria nelle cellette  

 

 € 60,00  

Tumulazione di feretro in loculo a parete  

 

€ 150,00  

Tumulazione feretro in loculo, cappellina privata e loculi 

interrati  

 

€ 250,00  

Estumulazione cassetta ossario o urne cinerarie da loculo 

 

€ 100,00  

 

Estumulazione di feretro in loculo a parete 

 

€ 150,00                      

Estumulazione di feretro in loculo, cappellina privata e loculi 

interrati 

 

€ 200,00 

Esumazione di feretro e/o resti mortali  € 200,00 

Celletta temporanea (max 12 mesi)  € 60,00 
 

Sulla lapide del Cinerario Comune saranno ammesse soltanto targhette in bronzo con carattere 

“romano” della stessa tipologia e dimensioni, cm. 14 X 7, i cui costi di acquisto e di posa 

saranno a carico dell’interessato. 



 
 

CIMITERO (del. G.C.  17/2019) 

CONCESSIONI COSTO DURATA POSSIBILE RINNOVO COSTO 

     

cellette cappellina vecchio cimitero  € 300,00 30 anni 10 anni € 100,00 

      

fossa per inumazione vecchio 

cimitero  
€ 400,00 30 anni 10 anni € 150,00 

cellette cappellina vecchio cimitero 

non residenti 

 

 

€ 800,00 

 

30 anni  10 anni € 200,00 

cinerario comune residenti 

(Aventi diritto di cui all’art. 6, 

comma 1 del Regolamento Comunale 

Cimiteriale) 

 

===== ==== ========  

cinerario comune non residenti (Per 

autorizzazione e spazio su lapide 

cinerario comune) 

 

€ 150,00 ==== =========  

spazio su lapide cinerario comune 

(Per targhetta ceneri disperse in 

natura) 

- residenti 

- non residenti 

 

 

 

 

 

€ 150,00 

 

 

 

30 anni 

30 anni 

=========  

 

TARIFFA PER UTILIZZO PORZIONI DEL CAPANNONE CO.FAR.CO. 

 (Del. G.C. 8/2018) 

Parti ESTERNE € 5,00/m2 

Tettoie € 10,00/m2 

Parti INTERNE ALTE                                                                           € 30,00/m2 

Parti INTERNE BASSE                                                                         € 15,00/m2 

I locali autorizzati dal comune di   Cogne e utilizzati temporaneamente come deposito e/o ricovero 

mezzi sono esclusi dalla TARI 

 

PALESTRA COMUNALE (Del. G.C. 94/2016) 

RESIDENTI COSTO ORARIO  € 15,00  

MAGGIORAZIONE ORARIA  SUP. 5 PERSONE 

RESIDENTI  

€   2,00  

NON RESIDENTI COSTO ORARIO  € 25,00  

MAGGIORAZIONE ORARIA GRUPPI SUP. 5 

PERSONE NON RESIDENTI  

€   2,00  

MANIFESTAZIONE EXTRA SPORTIVE - AL 

GIORNO  

(la tariffa non comprende i costi per le pulizie e la posa 

€ 400,00 

 

 



dei teli protettivi che andranno corrisposti all’Ente 

gestore) 

 

MANIFESTAZIONI PATROCINATE O 

ORGANIZZATE DAL COMUNE DAL COMUNE   

 

 

 

 

A TITOLO GRATUITO ECCETTO I 

COSTI DI PULIZIA 

SALA FITNESS (PALESTRINA)  

INGRESSO A PERSONA PER UNA SEDUTA  € 7,00  

ABBONAMENTO MENSILE A PERSONA  € 20,00  

ABBONAMENTO ANNUALE  € 120,00 

 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA (Del. G.C. 23/2016)  

UFFICIO TECNICO  

CERTIFICATI DI DESTINAZIONE URBANISTICA (CDU): 

 DIRITTI FISSI  

 PER OGNI PARTICELLA RICHIESTA € 1,00 fino ad un max di € 31,00 

 

€ 30,00 

 

AUTORIZZAZIONE EDILIZIA E S.C.I.A. AI SENSI DELLA L.R. 24/2009 € 250,00   

S.C.I.A., CON ESCLUSIONE DI QUELLE PER ABBATTIMENTO DI 

BARRIERE ARCHITETTONICHE  € 130,00 

CERTIFICATI E ATTESTAZIONI IN MATERIA URBANISTICA EDILIZIA 

(frazionamenti, agibilità, Scia agibilità, ecc.) 

 

€ 50,00 

PERMESSI DI COSTRUIRE € 50,00 

CERTIFICATO IDONEITA’ ALLOGGIATIVA € 50,00 

AUTORIZZAZIONE PAESAGGISTICA DELEGATA L.R. 18/1994 e s.m.i. € 75,00 

UFFICIO ANAGRAFE (Del G.C. 82/2023)  

CERTIFICAZIONE IN CARTA LIBERA € 0,00 

CERTIFICAZIONE IN BOLLO € 0,00 

RILASCIO CARTE D’IDENTITA’ (DIRITTO+COSTO CARTA) € 5,42 

RILASCIO CARTA D’IDENTITA’ ELETTRONICA  € 22,00 

 

 

AREE CAMPER LILLAZ E CAPOLUOGO (Del. G.C. 23/2016)  

TARIFFA BASSA STAGIONE € 9,70 

TARIFFA ALTA STAGIONE         € 11,70 

TARIFFA GIORNALIERA ENERGIA ELETTRICA  € 4,00 

 

AREA PIC-NIC DI LILLAZ (Del. G.C. 23/2016)  

Q.TA’ A TAVOLO € 2,00 

Q.TA’ A PERSONA 

               

€1,00 

 



SALA CONGRESSI GRIVOLA ED ALTRI 

IMMOBILI COMUNALI (Del. G.C. 23/2016) 

  SALA CONGRESSI GRIVOLA   

GIORNATA INTERA 

 

€ 300,00 

MEZZA GIORNATA 

 

€ 200,00 

RISCALDAMENTO € 50,00 

AUDITORIUM SCUOLE  

GIORNATA  € 125,00 

TARIFFA ORARIA € 25,00 

RISCALDAMENTO € 50,00 

SALA CONSIGLIARE     

Tariffa oraria                                                          € 25,00 Tariffa giornaliera                     € 125,00 

SALA GIUNTA 

Tariffa oraria                                                          € 15,00                  Tariffa giornaliera          € 50,00 

SALE ESPOSITIVE 

EX SCUOLE DEI VILLAGGI 

Tariffa giornaliera                      € 

100,00 
 

             Tariffa a settimana        € 100,00   

SALA ESPOSITIVA GRIVOLA - A SETTIMANA  
Periodo estivo                               € 200,00 

Periodo invernale                   € 250,00                             

 

CENTRO ESTIVO DI COGNE (Del. G.C. 17/2019) 

ISEE fino a 15000 € 

Fino a 3 settimane 40 euro a settimana 

Da 4 a 6 settimane 36 euro a settimana 

Almeno 7 settimane 33 euro a settimana 

ISEE da 15001 € a 25000 € 

Fino a 3 settimane 44 euro a settimana 

Da 4 a 6 settimane 41 euro a settimana 

Almeno 7 settimane 37 euro a settimana 

ISEE oltre i 25000 € o NON 

PRESENTANDOLO 

Fino a 3 settimane 48 euro a settimana 

Da 4 a 6 settimane 45 euro a settimana 

Almeno 7 settimane 42 euro a settimana 

Per il 2^ e 3^ figlio iscritto al centro estivo vi è un ulteriore sconto di 5 euro per ogni settimana di 

iscrizione. 

 

TARIFFE PER L’UTILIZZO DELLE BICI ELETTRICHE (Del. G.C. 17/2019) 

Mezza giornata  € 30,00 

Giornata intera € 60,00 

 

TARIFFE PER L’ACCESSO AL COMPRENSORIO DELLO SCI DI FONDO DEL 

COMUNE DI COGNE PER LA STAGIONE INVERNALE 2023-2024 (Del. G.C. 

105/2019) 

 

BIGLIETTI GIORNALIERI/PLURI/SETTIMANALI 

 



ADULTI dai 14 ai 64 anni compiuti  

 

RAGAZZI da 6 a 18 anni compiuti  

e OVER 65 

Giornaliero  €12,00  Giornaliero  € 7,00 

2 giorni € 21,00  2 giorni € 12,50 

3 giorni € 26,50  3 giorni € 16,50 

Settimanale (7gg) € 53,50  Settimanale (7gg)  € 27,00 

 

BIGLIETTI STAGIONALI 

ADULTI dai 19 ai 64 anni compiuti   RAGAZZI da 6 a 18 anni compiuti  

Stagionale Regionale € 105,00  Stagionale Regionale € 50,00/60,00 

Stagionale di Cogne € 90,00  Stagionale di Cogne € 45,00 

 

 

Bambini 0/6 anni      GRATUITO 

 

Giornaliero maggiorato per chi è sprovvisto di 

biglietto   

€ 17,00 / € 12,00 ragazzi e over 65 

 

 

TARIFFE MAISON DE COGNE GÉRARD-DAYNÉ (Del. G.C. 17/2019) 

 

Ingresso 
da 5 a 10 € 

in base alla tipologia di mostra/e allestita/e 

Bambini sotto i 4 anni 

Disabili 

   Guide gruppi  

Ingresso gratuito 

Bambini da 4 a 12 anni 

Gruppi sopra le 15 persone 
4 € 

Eventi privati 

(ad esempio Celebrazione di Matrimoni civili)  

300,00 € a mezza giornata (mattino, pomeriggio 

o sera). 

500,00 € giornata intera 

Inclusi: pulizie prima e dopo l’evento 

              possibilità di visitare il museo e le 

mostre 

Esclusi: costi vivi qualora ce ne fossero quali ad 

esempio riscaldamento, allestimento floreale, 

sedie differenti da quelle in nostro possesso, 

Eventi pubblici 

da 5 € a 10 € per ogni partecipante (a carico 

dell’organizzazione o dei singoli partecipanti), 

con la possibilità di visitare museo e mostre. 

CELEBRAZIONE MATRIMONI CIVILI - SALONE MUNICIPALE (Del. G.C. 23/2016) 

UTILIZZO TARIFFA 

NON RESIDENTI  (diritti di segreteria) € 200,00 - con presidio e pulizie 

RESIDENTI (diritti di segreteria)   € 50,00 - con presidio e pulizie 

UTILIZZO SALA CONSILIARE  (Pulizia 

riscaldamento, presidio ) RESIDENTI  

  € 50,00 - con presidio e pulizie  (IVA 22% 

inclusa) 

UTILIZZO SALA CONSILIARE  (Pulizia 

riscaldamento, presidio ) NON RESIDENTI  

  € 150,00 - con presidio e pulizie  (IVA 22% 

inclusa) 

 



 

AREE DI SOSTA – PARCOMETRI (Del G.C.  17/2019 + 108/2019) 

AREE PERIODO TARIFFE 

 

PARCHEGGIO 

EDELWEISS  

 

Tariffe invariate per tutto 

l’anno (senza diversificazione 

per stagionalità) H24 

tariffa oraria € 1,50 

 

ALTRI PARCHEGGI A 

PAGAMENTO    

 

Tariffe invariate per tutto 

l’anno (senza diversificazione 

per stagionalità) 

 

tariffa oraria € 1,50 

tariffa giornaliera (oltre le 3 

ore) € 5,00 

 

PARCHEGGI A 

PAGAMENTO, AD 

ESCLUSIONE 

EDELWEISS  

  

Tariffe forfettarie agevolate non 

residenti (legati alla targa del 

veicolo): 

annuale € 120,00 

semestrale € 70,00 

mensile € 30,00 

PARCHEGGI A 

PAGAMENTO, AD 

ESCLUSIONE 

EDELWEISS  

 

  

Tariffe forfettarie agevolate 

residenti (legati alla targa del 

veicolo): 

triennale € 30,00 

 

PARCHEGGI A 

PAGAMENTO, AD 

ESCLUSIONE 

EDELWEISS  

  

Tariffe forfettarie agevolate 

nominative (non legati alla targa 

del veicolo): 

annuale € 150,00 

semestrale € 90,00 

mensile 40,00 € 

 

PARCHEGGI A 

PAGAMENTO, AD 

ESCLUSIONE 

EDELWEISS  

  

Tariffe forfettarie agevolate non 

residenti che svolgono 

un’attività lavorativa in Cogne  

(legati alla targa del veicolo): 

annuale € 60,00 

semestrale € 35,00 

VEICOLI ELETTRICI  NESSUNA TARIFFA 

 

 

DIRITTO FISSO PER CONCLUSIONE ACCORDO DI SEPARAZIONE E DIVORZIO 

(Del. G.C.  99/2014) 

 

Diritto unico 

 

Nella misura dell’imposta di bollo prevista per le pubblicazioni di matrimonio. 

 

 

 



 

MENSA SCOLASTICA (Del. G.C. 8/2018)  

  

SCUOLA INFANZIA   - A PASTO € 3,50 

Per il 2^ e 3^ figlio più giovane iscritto alla mensa - quota ridotta su presentazione di 

ISEE familiare non superiore a euro 25.000,00. € 3,00 

SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI 1° -   A PASTO per tutti 

compresi non residenti € 4,50 

Per il 2^ e 3^ figlio più giovane iscritto alla mensa - quota ridotta su presentazione di 

ISEE familiare non superiore a euro 25.000,00. € 4,00 

 

 

 

 

FOYER DEL FONDO (Del. G.C. 10/2015) 

  

UTILIZZO GIORNALIERO DI UN ARMADIETTO € 2,00 

EFFETTUAZIONE DI UNA DOCCIA + ARMADIETTO € 5,00 

EFFETTUAZIONE DI UNA SAUNA + DOCCIA + ARMADIETTO € 10,00 

TARIFFA PISTA DI PATTINAGGIO: GIORNATA INTERA/MEZZA GIORNATA €7,00/€4,00 

GESTIONE DELLE PROCEDURE RELATIVE ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE E 

ALLE SANZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. (Del. G.C. 9/2013) 

 

SPESE DI ACCERTAMENTO ED ELABORAZIONE VERBALI 

AMMINISTRATIVI 

€ 8,20 

SPESE DI ACCERTAMENTO ED ELABORAZIONE VERBALI CODICE 

DELLA STRADA 
€ 8,20 

 

 

 

CENTRO SPORTIVO DI EPINEL (Del. G.C. 109/2009) 

 

NON 

RESIDENTI 

RESIDENTI 

RESIDENTI 

MINORI DI 

14 ANNI 

CAMPO A 11 CON DOCCE E SPOGLIATOI  € 150,00   € 105,00   €    75,00  

PREZZI FORFETTARI PER RITIRI CALCISTICI O 

GRUPPI  

A 

DISCREZIONE 

DEL GESTORE 

CON UN 

MINIMO DA € 

50 A €150    

 

 

CAMPO A 11 CON DOCCE E SPOGLIATOI 

ILLUMINATO  € 200,00   € 140,00   € 100,00  

CAMPO A 11 SOLO CAMPO  €    90,00   €    63,00   €    45,00  

CAMPO A 11 SOLO CAMPO ILLUMINATO  € 130,00   €    91,00   €    65,00  



ALLENAMENTI SU CAMPO A 11 (intera 

giornata)       

CON DOCCE E SPOGLIATOI  € 170,00   € 119,00   €    85,00  

CON DOCCE E SPOGLIATOI ILLUMINATO  € 200,00   € 140,00   € 100,00  

SOLO CAMPO  €    90,00   €    63,00   €    45,00  

SOLO CAMPO ILLUMINATO  € 130,00   €    91,00   €    65,00  

CALCETTO A CINQUE       

CON DOCCE E SPOGLIATOI  €    80,00   €    56,00   €    40,00  

SOLO CAMPO  €    50,00   €    35,00   €    25,00  

       

TENNIS (tariffa oraria)  €    12,00   €      8,50   €      6,00  

MINIGOLF (tariffa a mazza)  €      5,00   €      3,50   €      2,50  

PING-PONG (ogni mezz'ora)  €      5,00   €      3,50   €      2,50  

DOCCE E SPOGLIATOI (a persona)  €      3,00   €      2,00   €      1,50  

 

 

CASA DELL’ACQUA (Del. G.C. 8/2018) 

 TARIFFE 

Naturale microfiltrata € 0,10/lt. 

Gasata microfiltrata € 0,10/lt. 

 

 

RIMBORSO SPESE DOVUTE PER IL RILASCIO DI COPIE DELLE LISTE ELETTORALI 

 (Del. G.C. 8/2014) 

RIMBORSO SPESE DOVUTE PER IL RILASCIO DI COPIE 

DELLE LISTE ELETTORALI 

TARIFFE PER OGNI 

ELETTORE 

Per elenchi cartacei € 0,05 

Per elenchi forniti su supporto informatico € 0,05 

 

3. di dare atto che la presente deliberazione verrà allegata al bilancio di previsione 

pluriennale per il triennio 2024/2026, come prescritto dall’art. 172, comma l, lettera b) del 

D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) e s.m.i., nonché ai sensi del punto 9.3 del principio 

contabile applicato alla programmazione allegato 4/1 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 172 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL) e s.m.i., che il tasso 

di copertura del servizio mensa scolastica, servizio pubblico a domanda individuale, per 

l’anno 2024, in ragione del rapporto fra spese e correlate entrate previste nel bilancio di 

previsione 2024/2026, è pari al 27,97%; 

5. DI DISPORRE che le tariffe del servizio mensa scolastica, approvate al precedente punto 

n. 2, avranno decorrenza dall’inizio del prossimo anno scolastico 2024/205, pertanto dal 

mese di settembre 2024;  

6. DI DARE ATTO che il servizio di trasporto scolastico per tutti gli iscritti delle scuole 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado viene erogato gratuitamente con costi a 

totale carico del Comune; 

7. DI DARE ATTO che il tasso di copertura del servizio idrico integrato, (D.lgs. 152/2066, 

art. 119, D.P.C.M- 20 luglio 2012, Metodo Tariffario Arera MTI, D.G.R. n. 4149/2005), 



per l’anno 2024, in ragione del rapporto fra spese e correlate entrate previste nel bilancio di 

previsione 2024/2026, è pari al 100%; 

8. DI DARE ATTO, che il tasso di copertura del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti 

urbani, (D.P.R. 158/1999, D.lgs.152/2006, regolamentazione ARERA MTR), per l’anno 

2024, in ragione del rapporto fra spese e correlate entrate previste nel bilancio di 

previsione 2024/2026, è pari al 100%; 

9. Di TRASMETTERE copia della presente deliberazione a tutti gli uffici comunali per 

opportuna conoscenza e per l’adozione degli adempimenti di competenza conseguenti alla 

medesima. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to ALLERA Franco ) ( F.to Dott.ssa Emanuela MEZZETTA ) 

  

  

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

Il sottoscritto  Segretario  comunale  attesta  che  copia  della   presente  deliberazione è  stata  

pubblicata  all’Albo  Pretorio  On  Line  del  sito  internet  ufficiale  di  questo Comune  il            

09/01/2024, ai sensi dell’art. 32, comma 1,  della Legge 18 giugno 2009, n.69 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi, art. 52 bis, della Legge Regionale 7 dicembre 

1998, n. 54 e s.m.i., diventando esecutiva a decorrere dalla data odierna, art. 52 ter della stessa 

legge. 

 

Cogne, lì 09/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( F.to Dott.ssa Emanuela MEZZETTA ) 

 

 

 

 

 

AUTENTICAZIONE DI COPIA 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Cogne, lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Emanuela MEZZETTA ) 

 

_______________________ 

 


